Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Институт повышения квалификации»
(МАОУ ДПО ИПК)

П Р И К А З

31.01.2025 № 021а
г. Новокузнецк

О присвоении статуса
«опорная площадка МАОУ ДПО ИПК»

В соответствии с Положением об опорной площадке МАОУ ДПО ИПК (приказ от
25.01.2024 № 006а) и в целях создания условий для апробации, реализации,
распространения эффективных педагогических и управленческих практик, актуальных
для муниципальной системы образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании решения научно-методического совета (протокол № 1 от
27.01.2025) присвоить статус «опорная площадка МАОУ ДПО ИПК» образовательным
организациям согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить кураторов опорных площадок согласно приложению № 2 к
настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Сафонову Е. А., проректора по
научно-методической работе.

Ректор Н. А. Позднякова

С nj ознакомлены:

Сафонова Е.А.

Ппппипк *—
Попова О. А.

Приложение № 1
к приказу от 31.01.2025 № 021а

Список образовательных организаций,
получивших статус «опорная площадка МАОУ ДПО ИПК»

№
п/п

Образовательная
организация

Срок
действия

Наименование
программы

Координатор от
образовательной

организации
1 МКОУ «Школа-

интернат № 38»
01.02.2025-
31.01.2026

«Русский
жестовый язык
для всех»

Домнышева Алена
Юрьевна, заместитель
директора по БЖ
МКОУ «Школа-
интернат № 38»

2 МКОУ «Специальная
школа № 53»

01.02.2025-
31.01.2026

«Реализация
государственной
языковой
политики в
школе»

Чудинова Екатерина
Акимовна,
заместитель директора
по УР МКОУ
«Специальная школа
№ 53»

3 МКОУ «Специальная
школа № 20»

01.02.2025-
31.01.2026

«Сотрудничество
семьи и
специалистов в
процессе
обучения детей с
интеллектуальны
ми нарушениями»

Пономарева Надежда
Владимировна,
заместитель директора
п УР МКОУ
«Специальная школа
№ 20»

4 МАОУ «СОШ №
по»

01.02.2025-
31.01.2026

«Правовое
просвещение и
правовое
информирование
обучающихся»

Шевчик Анастасия
Александровна,
заместитель директора
МАОУ «СОШ № 110»

5 МБОУ «СОШ № 56» 01.02.2025-
31.01.2026

«Развитие
личности ученика
в современной
школе»

Ремезова Юлия
Александровна,
директор МБОУ
«СОШ № 56»,
Добрынина Ольга
Александровна,
педагог-психолог
МБОУ «СОШ № 56»

Приложение № 2
к приказу от 31.01.2025 № 021а

Список кураторов опорных площадок

№
п/п ФИО куратора программы Тема программы

1. Попова Ольга Анатольевна, старший
преподаватель кафедры общего
образования и психологии

«Русский жестовый язык для
всех»

2. Попова Ольга Анатольевна, старший
преподаватель кафедры общего
образования и психологии

«Реализация государственной
языковой политики в школе»

3. Попова Ольга Анатольевна, старший
преподаватель кафедры общего
образования и психологии

«Сотрудничество семьи и
специалистов в процессе обучения
детей с интеллектуальными
нарушениями»

4. Попова Ольга Анатольевна, старший
преподаватель кафедры общего
образования и психологии

«Правовое просвещение и
правовое информирование
обучающихся»

5. Сафонова Евгения Анатольевна, проректор
по научно-методической работе

«Развитие личности ученика в
современной школе»